
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경위생과

정책: 맑고 깨끗한 환경도시 구현

단위: 환경보전의식 함양 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 환경위생과

환경위생과 1,203,076 393,925 809,151

국 227,793 24,391 203,402

기 106,647 106,647 0

시비 473,325 51,225 422,100

교 60,000 0 60,000

구비 335,311 211,662 123,649

맑고 깨끗한 환경도시 구현 1,063,339 329,938 733,401

국 221,600 18,500 203,100

기 106,647 106,647 0

시비 470,525 48,425 422,100

교 60,000 0 60,000

구비 204,567 156,366 48,201

환경보전의식 함양 26,025 27,970 △1,945

생태체험학습 운영 24,012 25,820 △1,808

201 일반운영비 24,012 25,820 △1,808

01 사무관리비 23,045 24,780 △1,735

○생태체험학습 프로그램 운영(예산절감) 5,747 6,180 △433

·재료비 1,647 2,080 △433

○생태체험학습장 관리(예산절감) 13,578 14,600 △1,022

·어패류 구입 및 살포 5,089 5,600 △511

·수로정비 4,889 5,400 △511

○낙동강하구 겨울철새 먹이(예산절감)

3,720 4,000 △280

경정 1,647,000원

경정 5,089,000원

경정 4,889,000원

경정 3,720,000원

02 공공운영비 967 1,040 △73

○생태체험학습 참여자 보험료(예산절감)

967 1,040 △73경정 967,000원

구민 환경교육 및 홍보 1,813 1,950 △137

201 일반운영비 1,348 1,450 △102

01 사무관리비 1,348 1,450 △102

○맑고푸른사하21 추진협의회 회의자료 제작(예

산절감) 558 600 △42

○기후변화대응 주간 홍보 현수막 제작(예산절

감) 130 140 △10

○환경의 날 홍보 현수막 제작(예산절감)

195 210 △15

○탄소포인트 가입 등 시책업무 홍보자료 제작(

예산절감) 465 500 △35

경정 558,000원

경정 130,000원

경정 195,000원

경정 465,000원

203 업무추진비 465 500 △35

03 시책추진업무추진비 465 500 △35

○맑고푸른사하21 업무추진(예산절감)

465 500 △35경정 465,000원

기후변화대응 38,000 38,000 0

국 18,500 18,500 0

시비 19,500 19,500 0
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부서: 환경위생과

정책: 맑고 깨끗한 환경도시 구현

단위: 기후변화대응 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

그린스타트 운동 활성화 9,000 9,000 0

국 4,500 4,500 0

시비 4,500 4,500 0

201 일반운영비 3,936 3,836 100

국 1,968 1,918 50

시비 1,968 1,918 50

01 사무관리비 3,936 3,836 100

○그린스타트 운동 추진 3,936 3,836 100경정 3,936,000원

국 1,968 1,918 50

시비 1,968 1,918 50

301 일반보상금 4,764 4,864 △100

국 2,382 2,432 △50

시비 2,382 2,432 △50

11 기타보상금 4,400 4,500 △100

○그린아파트 인증제 평가 4,400 4,500 △100경정 4,400,000원

국 2,200 2,250 △50

시비 2,200 2,250 △50

환경오염 지도 및 도시주변 공해 관리 999,314 263,968 735,346

국 203,100 0 203,100

기 106,647 106,647 0

시비 451,025 28,925 422,100

교 60,000 0 60,000

구비 178,542 128,396 50,146

악취모니터링 시스템 유지관리 78,500 23,000 55,500

시비 18,500 23,000 △4,500

교 60,000 0 60,000

201 일반운영비 11,500 23,000 △11,500

시비 11,500 23,000 △11,500

01 사무관리비 8,256 16,448 △8,192

○악취모니터링 시스템 유지관리

5,756 15,448 △9,692경정 5,756,000원

시비 5,756 15,448 △9,692

○악취배출업소 단속장비 2,500 1,000 1,500

·악취시료 포집백 2,000 500 1,500경정 2,000,000원

시비 2,000 500 1,500

02 공공운영비 3,244 6,552 △3,308

○악취모니터링 통신료 3,244 6,552 △3,308경정 3,244,000원

시비 3,244 6,552 △3,308

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

교 60,000 0 60,000

01 시설비 60,000 0 60,000

○악취모니터링시스템 교체 60,000 0 60,00060,000,000원

교 60,000 0 60,000

405 자산취득비 7,000 0 7,000

시비 7,000 0 7,000
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부서: 환경위생과

정책: 맑고 깨끗한 환경도시 구현

단위: 환경오염 지도 및 도시주변 공해 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 7,000 0 7,000

○악취포집기 구입 7,000 0 7,0007,000,000원

시비 7,000 0 7,000

악취배출업소 환경개선자금 지원 180,000 0 180,000

시비 150,000 0 150,000

구비 30,000 0 30,000

402 민간자본이전 180,000 0 180,000

시비 150,000 0 150,000

구비 30,000 0 30,000

01 민간자본사업보조 180,000 0 180,000

○악취다량배출업소 환경개선자금 지원

180,000 0 180,000180,000,000원

시비 150,000 0 150,000

구비 30,000 0 30,000

먹는물 공동시설 관리 6,797 7,280 △483

201 일반운영비 6,797 7,280 △483

01 사무관리비 6,617 7,100 △483

○먹는물 공동시설 관리(예산절감) 6,417 6,900 △483

·시설유지보수 등 4,517 5,000 △483경정 4,517,000원

공공수로 탈취제 살포 40,000 0 40,000

시비 40,000 0 40,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

시비 40,000 0 40,000

05 민간위탁금 40,000 0 40,000

○공공수로 탈취제 살포 40,000 0 40,00040,000,000원

시비 40,000 0 40,000

환경오염 배출업소 지도 및 환경신문고 운영 64,804 37,875 26,929

국 1,500 0 1,500

구비 63,304 37,875 25,429

201 일반운영비 16,175 10,690 5,485

01 사무관리비 16,175 10,690 5,485

○환경지도 관련 서식 제작(예산절감)

465 500 △35

○환경관련 측정장비(소음기2기 및 대기오염측

정기기) 유지보수(예산절감) 800 860 △60

○토양오염 실태조사 시료채취(예산절감)

5,641 6,066 △425

○토양오염 시료채취(민원)(예산절감)

471 506 △35

○폐수 시료채취 6,160 0 6,160

○환경오염물질 야간단속 공무원 급식(예산절감

) 937 1,008 △71

○수질오염물질배출업소 단속물품(채수병)(예산

절감) 651 700 △49

경정 465,000원

경정 800,000원

경정 5,641,000원

경정 471,000원

6,160,000원

경정 937,000원

경정 651,000원
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부서: 환경위생과

정책: 맑고 깨끗한 환경도시 구현

단위: 환경오염 지도 및 도시주변 공해 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

203 업무추진비 744 800 △56

03 시책추진업무추진비 744 800 △56

○배출업소 지도업무 추진(예산절감)

744 800 △56경정 744,000원

301 일반보상금 32,885 26,385 6,500

국 1,500 0 1,500

구비 31,385 26,385 5,000

11 기타보상금 28,000 21,500 6,500

○환경관리 기술자 보상 11,000 6,000 5,000

○주민환경 모니터링 구성·운영

16,500 15,000 1,500

경정 11,000,000원

경정 16,500,000원

국 1,500 0 1,500

구비 15,000 15,000 0

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

○미세먼지모니터링 시스템 구축 15,000 0 15,00015,000,000원

환경개선부담금 과징 66,302 70,808 △4,506

201 일반운영비 40,552 45,058 △4,506

01 사무관리비 11,237 12,486 △1,249

○환경개선부담금 과징(예산절감) 11,237 12,486 △1,249

·독촉분(과년도 포함) 고지서 제작

5,051 6,300 △1,249경정 5,051,000원

02 공공운영비 29,315 32,572 △3,257

○환경개선부담금 고지서 송달 우편료(예산절감

) 29,315 32,572 △3,257

·정기분 일반우편료 17,143 20,400 △3,257경정 17,143,000원

운행차 배출가스 관리 6,214 6,508 △294

201 일반운영비 6,214 6,508 △294

01 사무관리비 3,982 4,108 △126

○운행차 배출가스 정밀검사(예산절감) 1,654 1,778 △124

·고지서 출력용 프린터 토너

826 950 △124

○체납자 압류(해제) 등기신청수수료(예산절감)

28 30 △2

경정 826,000원

경정 28,000원

02 공공운영비 2,232 2,400 △168

○운행차 배출가스 정밀검사 과태료 고지서 송

달 우편료(예산절감) 2,232 2,400 △168경정 2,232,000원

노후 슬레이트 처리 지원 438,200 0 438,200

국 201,600 0 201,600

시비 236,600 0 236,600

403 자치단체등자본이전 438,200 0 438,200

국 201,600 0 201,600

시비 236,600 0 236,600
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부서: 환경위생과

정책: 맑고 깨끗한 환경도시 구현

단위: 환경오염 지도 및 도시주변 공해 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공기관등에대한대행사업비 438,200 0 438,200

○노후 슬레이트 처리 438,200 0 438,200438,200,000원

국 201,600 0 201,600

시비 236,600 0 236,600

위생업소 수준 향상 28,584 28,833 △249

국 6,193 5,891 302

시비 2,800 2,800 0

구비 19,591 20,142 △551

위생업소 지도 28,584 28,833 △249

국 6,193 5,891 302

시비 2,800 2,800 0

구비 19,591 20,142 △551

유통식품 관리 1,400 1,000 400

국 700 500 200

구비 700 500 200

206 재료비 1,400 1,000 400

국 700 500 200

구비 700 500 200

01 재료비 1,400 1,000 400

○유통식품 수거 1,400 1,000 400경정 1,400,000원

국 700 500 200

구비 700 500 200

식품위생업소 지도 7,496 7,763 △267

국 673 571 102

구비 6,823 7,192 △369

201 일반운영비 7,496 7,763 △267

국 673 571 102

구비 6,823 7,192 △369

01 사무관리비 4,200 4,520 △320

○민원서류 및 민원안내문 제작(예산절감)

2,790 3,000 △210

○안내문 출력용 프린터 토너(예산절감)

1,410 1,520 △110

경정 2,790,000원

경정 1,410,000원

02 공공운영비 3,296 3,243 53

○안내문 송달 우편료(예산절감)

1,950 2,100 △150

○식품위생현장업무 태블릿 PC사용

1,346 1,143 203

경정 1,950,000원

경정 1,346,000원

국 673 571 102

구비 673 572 101

공중위생업소 지도 10,048 10,430 △382

201 일반운영비 2,629 2,850 △221

01 사무관리비 2,113 2,250 △137

○우수업소 표지판 제작(예산절감)

1,674 1,800 △126경정 1,674,000원
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부서: 환경위생과

정책: 위생업소 수준 향상

단위: 위생업소 지도 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○민원관련서식 등 제작(예산절감)

139 150 △11경정 139,000원

02 공공운영비 516 600 △84

○공중위생관련 안내문 우편료(예산절감)

516 600 △84경정 516,000원

202 여비 1,488 1,600 △112

01 국내여비 1,488 1,600 △112

○공중위생업소 지도점검(예산절감)

1,488 1,600 △112경정 1,488,000원

203 업무추진비 651 700 △49

03 시책추진업무추진비 651 700 △49

○공중위생 업무추진(예산절감)

651 700 △49경정 651,000원

행정운영경비(환경위생과) 33,729 35,154 △1,425

기본경비 26,673 28,098 △1,425

기본경비 26,673 28,098 △1,425

201 일반운영비 21,559 22,968 △1,409

01 사무관리비 21,559 22,968 △1,409

○부서운영수용비(예산절감)

11,048 11,880 △832

○기본업무수행 급량비(예산절감)

10,511 11,088 △577

경정 11,048,000원

경정 10,511,000원

405 자산취득비 734 750 △16

01 자산및물품취득비 734 750 △16

○문서세단기 교체(예산절감) 734 750 △16경정 734,000원

재무활동(환경위생과) 77,424 0 77,424

보전지출 77,424 0 77,424

환경위생과 국시비보조금 반환금 77,424 0 77,424

802 반환금기타 77,424 0 77,424

01 국고보조금반환금 11,705 0 11,705

○경제적 취약계층 지붕개량(이자 115,130원 포

함) 2,944 0 2,944

○노후 슬레이트 처리(이자 372,190원 포함)

8,761 0 8,761

2,944,000원

8,761,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 65,719 0 65,719

○악취모니터링 시스템 유지보수 4,451 0 4,451

○악취모니터링 시스템 교체 26,000 0 26,000

○공공수로 탈취제 살포 7,462 0 7,462

○친환경 건강도우미 방문서비스 61 0 61

○노후 슬레이트 처리(이자 372,190원 포함)

27,745 0 27,745

4,451,000원

26,000,000원

7,462,000원

61,000원

27,745,000원
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